

LIQUIDACION PRESUPUESTO TEMPORADA 2019/2020

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	PREVISTA	
	T2019/2020	REAL T 2019/2020
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	61.975.000,00	65.066.149,51
a) Ingresos por competiciones y participación en apuestas	1.050.000,00	561.480,63
b) Ingresos por abonados y socios	4.200.000,00	3.505.866,97
c) Ingresos por retransmisiones	49.025.000,00	52.406.864,69
d) Ingresos por publicidad	6.500.000,00	7.472.333,32
e) Ingresos por comercialización y otros	1.200.000,00	1.119.603,90
4. Aprovisionamientos	(1.200.000,00)	(1.346.380,45)
5. Otros ingresos de explotación	429.244,00	4.107.337,45
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	429.244,00	3.538.290,52
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0,00	569.046,93
6. Gastos de personal	(45.651.395,12)	(50.041.361,48)
a) Sueldos y salarios plantilla deportiva	(38.700.000,00)	(40.062.461,68)
b) Sueldos y salarios personal no deportivo	(5.151.395,12)	(4.606.216,89)
c) Indemnizaciones, varios	(500.000,00)	(3.989.231,15)
d) Cargas sociales	(1.300.000,00)	(1.383.451,76)
7. Otros gastos de explotación	(13.065.000,00)	(16.657.586,67)
a) Servicios exteriores	(7.715.000,00)	(5.654.395,86)
b) Tributos	(20.000,00)	(18.224,92)
c) Pérdidas, deterioro valores comerciales	0,00	(215.074,75)
d) Desplazamientos y organización amistosos	(1.460.000,00)	(1.179.469,41)
f) Otros gastos de gestión corriente	(3.870.000,00)	(9.590.421,73)
8. Amortización del inmovilizado	(22.368.213,36)	(21.664.437,44)
a) Amortización inmovilizado	(700.000,00)	(678.737,49)
b) Amortización jugadores	(20.423.097,44)	(19.740.584,15)
c) Amortización Dchos. Sobre activos cedidos en uso	(1.245.115,92)	(1.245.115,80)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	1.245.115,92	1.245.115,80
11. Resultado por vta. Inmovilizado y extraordinarios	23.500.000,00	34.834.293,46
a) Resultado por enajenaciones y otras	0,00	0,00
b) Resultado procedentes del traspaso de jugadores	23.500.000,00	34.834.293,46
13. Otros resultados	(100.000,00)	(611.675,55)
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	4.764.751,44	14.931.454,63
12. Ingresos financieros	0,00	59.699,22
13. Gastos financieros y gastos asimilados	(310.000,00)	(61.727,74)
14. Diferencias de cambio	(10.000,00)	0,00
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	18.547,75
A.2) RESULTADO FINANCIERO	(320.000,00)	16.519,23
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	4.444.751,44	14.947.973,86
20. Impuestos sobre beneficios	(1.111.187,86)	(4.240.991,61)
A.4) RESULTADO DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	3.333.563,58	10.706.982,25
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	3.333.563,58	10.706.982,25